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Vec 
Odpovede č. 1 – č. 8 na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. 
 
V dňoch 09.01.2025 – 30.01.2025 boli  verejnému obstarávateľovi doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných 
podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom Vybavenie cvičnej kuchyne a vybavenie školskej kuchyne 
gastro nábytkom a zariadením vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 2513/2024 pod značkou 31513 
– MST zo dňa 20.12.2024 a v Európskom vestníku pod číslom oznámenia 780653-2024 zo dňa 19.12.2024. 
 
Otázka č.1  
Kontaktný gril pozícia 42 
v ponuke v prvom riadku sa dá identifikovať referenčný model , kde po zistení od výrobcu požadovaný produkt v 
požadovaných rozmeroch sa už 2 roky nevyrába a nie je možne ho nahradiť alternatívou od iných výrobcov pre 
zabezpečenie požadovaných charakteristík. Výrobca nám zaslal náhradu daného produktu, ktorý je v predaji ale 
nespĺňa rozmer platne. 
Poprosím Vás o vyjadrenie či daný produkt môžeme nahradit alternatívnym produktom od výrobcu. 
Prikladáme ako príklad link produktu, ktory je v produkcii. 
https://www.forgastro.sk/catalog/roller-grill/sklo-keramicke-grily/roller-grill-paninivc-detail 
 
Odpoveď č. 1 
Opis daného predmetu zákazky nebol spracovaný verejným obstarávateľom na  nejaký konkrétny referenčný 
model. Na základe uvedeného, teda nevieme na aký referenčný model sa vo svojej otázke odvolávate. Ako 
podporný argument k tomuto uvádzame, že na trhu podľa nášho prieskumu je dostupný aj iný výrobok ako 
ten, na ktorý sa odvolávate. S ohľadom na rozšírenie hospodárskej súťaže a vylúčenia pochybností o možnej 
diskriminácii upravujeme parameter daného zariadenia v rámci prílohy č. 3 Súťažných podkladov v rámci 
položky č. 42 pri špecifikácii rozmeru platne.   
 
Otázka č. 2 
Vami uvedený referenčný model QQI-42P, REDFOX má kapacitu nádrže 8 litrov podľa Technického listu. Vy 
požadujete min. 10 litrov. Poprosím Vas o vyjadrenie či bude akceptovaný referenčný model s udanou kapacitou 
objemu nádrže 8 L, pretože alternatívne produkty nespĺňaju požadovaný rozmerový rozsah. 
 
Odpoveď č. 2 
Opis daného predmetu zákazky nebol spracovaný verejným obstarávateľom na  nejaký konkrétny referenčný 
model. Ako podporný argument k tomuto uvádzame, že na trhu podľa nášho prieskumu je dostupný aj iný 
výrobok ktorý spĺňa dané špecifikácie. S ohľadom na rozšírenie hospodárskej súťaže a vylúčenia pochybností 
o možnej diskriminácii upravujeme parameter daného zariadenia v rámci prílohy č. 3 Súťažných podkladov v 
rámci položky č. 61 pri špecifikácii objemu nádrže.   
 
Otázka č. 3 
V podkladoch je uvedený rozmer regála ( š x h x v ) min. 1000 x 4100 x 1950 , kde z uvedeného vyplýva že hlbka 
regála má byť min. 4,1 m. Poprosím Vás o vysvetlenie daných rozmerov , prípadne opravu ak sú zadefinované 
chybne. 
 
Odpoveď č. 3 

https://www.forgastro.sk/catalog/roller-grill/sklo-keramicke-grily/roller-grill-paninivc-detail
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Verejný obstarávateľ opravil rozmery, zapracované zmeny sú v aktualizovanej špecifikácii položiek, teda 
prílohe č. 3 súťažných podkladov Technická špecifikácia. 
 
Otázka č. 4 
Požadujete min. sací výkon 10 m3 za hod , pričom požadujete aj rozsah rozmerov komory. Keďže spolupracujeme 
s väčšinou výrobcov týchto zariadeni a nenašli sme odpovededajúcu alternatívu , pretože štandardizované 
produkty majú sacie výkony 8 m3 a 12 m3. 
Pri 8 m3 spĺňaju požadovaný rozmerový rozsah komory , ale nesĺňajú sací výkon.  
Pri 12 m3 spĺňaju sací výkon ale nespĺňaju požadovany rozmer komory. 
Poprpsím Vas o vyjadrenie , prípadne referenčný model zariadenia , ktorý bude spĺňat Vami požadované 
charakteristiky. 

 
Odpoveď č. 4 
Podľa prieskumu verejného obstarávateľa existujú na trhu dostupné zariadenia spĺňajúce určené špecifikácie. 
Za účelom opravy uvedenia pomerov rozmerov (DxVxŠ) pri rozmeroch komory verejný obstarávateľ v rámci 
prílohy č. 3 Súťažných podkladov v rámci položky č. 50 upraviil údaj „(DxVxŠ)“ na „(DxŠxV). 
 
Otázka č. 5 
V technickej špecifikácií a cenovej kalkulácií pre vybavenie školskej kuchyne nábytkom a zariadením , vybavenie 
cvičnej kuchyne gastro nábytkom sú špecifikované zariadenia, ktoré svojou požiadavkou konkretizujú 
konkrétneho výrobcu, čím uvedené zadanie nespĺňa podľa právneho názoru Rady Úradu pre verejné 
obstarávanie ako najvyššieho rozhodovacieho orgánu: ak by platilo, že ekvivalentnými tovarmi môžu byť len tie 
tovary, ktoré spĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky, tak by bola možnosť predkladať ekvivalenty 
nezmyselná. Podľa rady ÚVO vyhodnocovať ekvivalentnosť tovarov má zmysel práve pri tovaroch, ktoré síce 
všetky požiadavky na predmet zákazky nespĺňajú, avšak napriek tomu ich možno z určitého dôvodu považovať za 
rovnocenné. Zadaná špecifikácia je totožná pri konvektomatoch a multifunkčných panviciach iba pre výrobcu 
RATIONAL, kotle a sporáky pre výrobcu LOGIQ. Žiadame obstarávateľa, aby pristúpil k odchýlke či už rozmerovej 
alebo príkonu, aby sa do verejnej súťaže mohli zapojiť aj ďalší uchádzači, ktorí spĺňajú prevádzkové, technické a 
funkčné vlastnosti spotrebičov.  
V technickej špecifikácií a cenovej kalkulácií pre vybavenie cvičnej kuchyne gastro nábytkom a zariadením je 
položka č. 73 skladové regále. Rozmer, ktorý uvádzate hĺbka 4100 - 4150 je správny? Má byť dodaných viac 
regálov na max. hĺbku 4150mm? 
 
Odpoveď č. 5 
Verejný obstarávateľ pri špecifikovaní jednotlivých zariadení vychádzal zo svojho prieskumu trhu, v rámci 
ktorého boli identifikované vždy minimálne dve zariadenia rozličných výrobcov, ktoré spĺňajú určené 
požiadavky a špecifikácie. Uvedené sa týka aj konvektomatov, multifunkčných panvíc, kotlov a aj sporákov.  
V rámci niektorých položiek verejný obstarávateľ  prehodnotil nastavenie parametrov a v záujme rozšírenia 
hospodárskej súťaže a vylúčenia pochybností o možnej diskriminácii upravil špecifikáciu parametrov v prílohe 
č. 3 SP Technická špecifikácia. 
 
Otázka č. 6 
Pozicia 33 - Multifunkčná panvica . Daná panvica je vyšpecifikovaná bez podostavca , preto Vás žiadame o 
doplnenie projektovej dokumentácie , prípadne zadefinovanie kde a v akej výške ma byť zariadenie osadené.  
Pozícia 73 - Regál . Prosím o zadefinovanie materiálu políc regálu a zároveň referenčný model zariadenia. 
Pozícia 36 - Stolová indukcia. Prosím zadefinovať či požadovaný rozmer 260 x 260 je definovaný ako veľkosť varnej 
zony , alebo veľkosť celej pracovnej dosky zariadenia. 
 
Odpoveď č. 6 
Pozícia 33 – verejný obstarávateľ podstavec nevyžaduje. 
Pozícia 73 - Verejný obstarávateľ upravil rozmery tejto položky a jeho ďalšie špecifikácie v aktualizácii prílohy 
č. 3 SP Technická špecifikácia. Referenčný model neuvádzame, nakoľko sa jedná o tovar v širokej dostupnosti 
na trhu.   
Pozícia 36 - Jedná sa o rozmer varnej  (pracovnej) plochy. 
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Otázka č. 7 
Dobrý deň, poprosím zaslať projektovú dokumentáciu k predmetnému VO.  
 
Odpoveď č. 7 
Verejný obstarávateľ považuje opis uvedený v prílohe č. 3 SP s názvom Technická špecifikácia položiek pre 
účely predloženia ponuky za dostatočný. 
 
Otázka č. 8 
žiadame o upresnenie v technickej špecifikácií SOŠ TaS Brezno, Vybavenie cvičnej kuchyne a vybavenie školskej 
kuchyne gastro nábytkom a zariadením je položka č 73 skladový regál kde sú uvedené rozmery minimálne a 
maximálne. Uvedený rozmer je za 1 ks alebo 4 ks? Pre presné ocenenie je možné zaslať výkres rozmiestnenia 
regálov? 
 
Odpoveď č. 8 
Verejný obstarávateľ opravil a upresnil špecifikáciu regálov v rámci položky č. 73 v rámci aktualizácie prílohy 
č. 3 SP Technická špecifikácia. 
 
 
S úctou 
 
 
              Jana Vašičková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


